
 

 

 
 

Öffentliche Ausschreibung  

  
Bauvorhaben:   Schule Fahrnau  Altbau 

Energetische Sanierung,  
in 79650 Schopfheim, Schulstraße  1 

Auftraggeber:   Stadtverwaltung Schopfheim, Hauptstrasse 29-31,  
79650 Schopfheim 

 
Leistungen und Ort der Ausführungen:  

Austausch Fenster und Jalousien 
   
Ausführung Holzfenster  
 Fensterelemente ca. 2,26 x 2,59m  ca. 18 Stück  
 Fenster-Türelemente ca. 2,26 x 2,59m ca.   1 Stück  
 Rund-Stichbogenfenster    ca. 12 Stück  
 Fensterelemente ca. 080-1,25 x 1,00-1,40 ca. 14 Stück  
 Ausbau bestehende Fenster    ca.  200  m2 
 Raffstore  ca. 2,14*2,53m   ca.    9 Stück 
 Raffstore  ca. 0,98*2,50m   ca.  20 Stück 

Ausführung:  26.07.2018 – 10.08.2018  
 

Planung und Bauleitung:   Stadt Schopfheim  
     FB I / FG 1 
     Gebäudemanagement  
     Hauptstr. 29 – 31              
      79650 Schopfheim   
     Tel.:  07622 / 396 172   
     Fax:  07622 / 396 55 172   
     h.wassmer@schopfheim.de   
 
Entschädigung für Verdingungsunterlagen: 
   Ausgabe und Versand gegen Vorlage eines     

 Verrechnungsschecks für die Doppelfertigung  
  -Austausch Fenster und Jalousien     15,- €  

   (Gebühr bei Postversand zzgl.  5,- € )  
   GAEB Datei per E-Mail falls gewünscht   
 
- Ausgabe der Exemplare  ab Mittwoch, den 11.04.2018  
  im Stadtbauamt Zimmer Nr. 214  
 
Submissionstermin:     25.04.2018  
     Uhrzeiten nach Angabe auf den  Verdingungsunterlagen 
 
Ablauf der Zuschlags- u. Bindefrist:  
     20.05.2018 
Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist: 
Landratsamt Lörrach - Kommunalamt/Rechtsaufsicht - 
 
Dienststelle bei der die Verdingungsunterlagen angefordert und  
eingesehen werden können und die Angebote zu richten sind:   
 
   Stadt Schopfheim  
   Fachbereich I - Fachgruppe 1 -Gebäudemanagement- 
   79650 Schopfheim, Hauptstr. 23/31   
   Tel.: 07622/396 178, Fax: 07622/396 55 178  
 
Schopfheim, den 11.04.2018  
gez.   Christof Nitz, Bürgermeister     


